CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
COMDICA

Criado pela Lei Municipal nº 740/2014
Edital nº 01/2015

RESULTADO PRELIMINAR DAS ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS TUTELARES

ELEITOS PARA O MANDATO 2016-2020

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de São João do Polêsine, RS, no uso de suas atribuições legais

acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts.40 e 41 da Lei Municipal nº 740 de

29  de  abril  de  2014  e  da  Resolução  COMDICA nº  001/2015,  torna  pública  a  nominata

preliminar de candidatos eleitos para a função de Conselheiros Tutelares para o mandato 2016-

2020:

Titulares:

1. JOVANA MARIA BISOGNIN

2. MARINÊS CATTO DAL FORNO

3. VALÉRIA NORO

4. MARA ALVES CARVALHO

5. VALDIRENE LUCIANA FELIPETTO PIVETTA

Suplentes:

1. JANAÍNA RÚBIA GRELLMANN

2. MARIA DALLA NORA NORO

3. GELSA GUARIENTI RORATO

4. ANA CARLA BRONDANI

5. SIRLEI RIBAS GOMES

Do  resultado  preliminar  cabe  recurso  ao  COMDICA,  o  qual  deverá  ser

apresentado em até 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste Edital.

São João do Polêsine, RS, 04 de outubro de 2015.

Márcia de Fátima Baggiotto Rambo

       Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São João do Polêsine.